記

2022年5月

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、上記製品につきまして、第十八改正日本薬局方への収載（成分としてのビカルタミド）に伴
い、表示変更を実施いたします。また、併せて他の表示変更もいたしますので、ご案内申し上げます。

謹白

日本薬局方収載に伴う表示変更等のご案内

変更内容

裏面もご覧ください。

●個装箱の表示を下記の通り変更いたします。
・ 1錠中の成分名を日本薬局方名に変更いたします。
・ ｢詳細は添付文書をご参照ください｣の記載を｢詳細は電子添文をご参照ください｣に変更いたします。
・ 添付文書確認用QRコードを削除いたします。
●本製品への添付文書の同梱は、今回の包装表示変更に伴い終了いたします。（錠のみ）

【表示例：ビカルタミド錠80mg「DSEP」 （PTP）100錠（10錠×10）】
変更前 変更後

前立腺癌治療剤

●ビカルタミド錠80mg「DSEP」 （PTP）30錠（10錠×3）、100錠（10錠×10）、28錠（14錠×2）
●ビカルタミドOD錠80mg「DSEP」 （PTP）30錠（10錠×3）、100錠（10錠×10）

対象製品

変更

添付文書確認用QRコードを削除

EPBIC1N00501-1
2022年5月作成

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください

以上

変更品の出荷予定時期、製造番号（使用期限）

品　名 包　装 統一商品コード 出荷予定時期 変更品製造番号（使用期限）

081-188666

081-188673

081-188659

081-188703

081-188710

01810(2024.08)

01810(2024.08)

01910(2024.08)

03520(2025.01)

03520(2025.01)

2022年6月下旬

2022年6月上旬

2022年6月上旬

2022年7月上旬

2022年7月上旬

（PTP）30錠（10錠×3）

（PTP）100錠（10錠×10）

（PTP）28錠（14錠×2）

（PTP）30錠（10錠×3）

（PTP）100錠（10錠×10）

 個装箱に  日局表示変更品  と表示いたします。

変更品の識別方法

ビカルタミド錠
80mg「DSEP」

ビカルタミドOD錠
80mg「DSEP」